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Kryeministri i Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 94 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, nenit 9 (1.3) té Ligjit N1.08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, duke u
bazuar né nenin 6 (2.1), nenin 22 (1.1) dhe nenin 23 (1) té Rregullores (QRK) - Nr. 02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren (QRK) nr. 04/2021 dhe Rregulloren (QRK) nr. 03/2022, nxjerr:

VENDIM

1. Znj. Edona Bérdyna lirohet nga detyra e Zévendésministres sé Ministrisé sé Arsimit,
Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit.

2. Znj. Bérdyna éshté e obliguar té b&jé deklarimin e pasurisé, né pajtim me Ligjin Nr. 08/L-108
pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe t&€ dhuratave.

3. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit dhe Zyra e
Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryeministri.

Albin KURTI
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Vendimi i dérgohet:

e  Znj. Edona Bérdyna;

o Té¢ gjithé Zévendéskryeministrave;

o Té gjithé Ministrave;

o Shefit té Stafit t¢ Kryeministrit;

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé;
e Arkivit té Qeverisé.




